
LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: LK@hokejbal.cz  

Předseda komise: Jan Fedák, tel: +420 734 547 718, e-mail: fedak@hokejbal.cz 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
169 00 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 
www.isbhf.com 

Str. 1 / 2 

 

V Ústí nad Labem, dne 11. 12. 2023 

 
 

ROZHODNUTÍ LIGOVÉ KOMISE ČMSHb  
č. LK-08-2023-2024 

  
1. Podnět – věc 

Ligová komise ČMSHb (dále jen LK) projednala okolnosti předčasně ukončeného utkání Extraligy 
mužů 2023-2024 č. 1078 mezi týmy HbK Karviná a HBC Prachatice, zahájeno dne 25.11.2023 od 14:30 v 

Karviné. Zápas byl v čase 30:00 za stavu 1:1 ukončen z důvodu nepříznivého počasí.  

 
2. LK vydává následující rozhodnutí 

S odvoláním na obdržené výpovědi zástupců obou týmů, rozhodčích, předsedy komise rozhodčích a 
s odvoláním na SŘ a DŘ > 
 

a) anuluje utkání č. 1078 HbK Karviná – HBC Prachatice, 
 

b) určuje nový termín utkání. 
 

Extraliga 1078 pátek 29.3.2024 14:30 KARVINÁ HbK Karviná HBC Prachatice 

 
3. Odůvodnění 

Pro anulaci utkání se LK rozhodla na základě obdržených vyjádření (Martin Pala za HbK Karviná, Jan 
Švácha za HBC Prachatice, Martin Černý za rozhodčí a Jaroslav Pikula za komisi rozhodčích – konzultace 
nad postupem nominované dvojice).  
Ačkoliv z prvotních informací vyplynulo (ústní dohoda trenérů na místě konání), že by oba týmy měly 
zájem utkání dohrát na neutrální půdě (s ohledem na vzdálenost mezi účastníky), tak následně písemně 
jedna ze stran nepotvrdila. 
Vzhledem k tomu, že v době ukončení zápasu byl výsledek ze hřiště nerozhodný a dle Propozic soutěže 
se hraje tříbodovým systémem, nerozhodla se LK k ponechání výsledku (byť to SŘ umožňuje). 
Nyní do soutěže zasahuje zimní přestávka, tzn. že dohrávka utkání se stejnými sestavami až po 4 měsících 
nepřipadá LK jako správné řešení. Anulace nabízí sehrát utkání celé znovu, což otevře možnost využít 
kterékoliv hráče, a protože na hřišti byl v čase ukončení utkání remízový stav, nebyla rozehrána žádná 
přesilová hra a nebyly uděleny žádné vyšší tresty, nedojde ke zvýhodnění pro žádnou ze stran.      
Nový termín utkání byl zvolen s ohledem na aktuální rozpis jarní části. Hracími dny ELM jsou převážně 
soboty a Státní svátky. LK právě Státní svátek 29.3.2024 využila k odehrání tohoto zápasu, protože toto 
datum bylo plánováno pro finální kolo ČP, do kterého ani jeden z týmů nepostoupil. Pro utkání lze využít 
i jiného termínu, to za předpokladu oboustranně odsouhlasené dohody. 

 

4. Poučení 
a) Proti tomuto rozhodnutí může kolektiv, či jednotlivec podat odvolání dle ustanovení SŘ hokejbalu, 

Hlavy V., článku 502.  

Odvolání nemá odkladný účinek pro úhradu částek, vyměřených tímto rozhodnutím. 
 

5. Povinnosti dotčených klubů    
HBC Prachatice 

a) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 15. 12. 2023 na e-mail: LK@hokejbal.cz . 
 

HbK Karviná 
b) Zaslat potvrzení o přijetí tohoto rozhodnutí nejpozději do 15. 12. 2023 na e-mail: LK@hokejbal.cz . 

 
 

 

 
 

mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:fedak@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:LK@hokejbal.cz


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: LK@hokejbal.cz  

Předseda komise: Jan Fedák, tel: +420 734 547 718, e-mail: fedak@hokejbal.cz 

 

Českomoravský svaz hokejbalu tel./fax: +420 266 313 766 bankovní spojení:   
Zátopkova 100/2 mobil: +420 603 469 494 GE Money Bank, Praha 6 
PO BOX 40 email: hokejbal@hokejbal.cz č.ú.: 1724200504/0600 
169 00 Praha 6 web: www.hokejbal.cz IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485 ČLEN MEZINÁRODNÍ 

HOKEJBALOVÉ FEDERACE 
www.isbhf.com 

Str. 2 / 2 

 

Se sportovním pozdravem 
 

 

 
 

Jan Fedák, v.r. 
předseda LK ČMSHb 

 
 

 
Obdrží 
Týmy:  HBC Prachatice, HbK Karviná 
ČMSHb:  Ekonomický úsek, Úsek soutěžního hokejbalu, Matriční komise, Komise rozhodčích 

mailto:LK@hokejbal.cz
mailto:fedak@hokejbal.cz

